
STATISTISCHE 
BERICHTE 

Herausgeber: Statistisches Bundesamt /Wiesbaden 

Arb. - Nr. IV/6a/ll ' 16. Dezember 1950 

Nur zum Dienstgebrauch 
Nicht zur Veröffentlichung oder Weitergabe 

PRODUKTION WICHTIGER ERZEUGNISARTEN DER CHEMISCHEN 

INDUSTRIE 

im Bundesgebiet 

(Ergänzung zum Produktions-Eilbericht November 1950) 



Vorbemerkung 

Der Produktions-Eilbericht für das Bundesgebiet wird 

bis znm 15» des auf den Berichtsmonat folgenden Monats 

auf Grund der bis zu diesem Termin vorliegenden stati- 

stischen Eilmeldungen zusammengestellt* Die für den 

Berichtsmonal angegebenen Zahlen gelten als vorläufig* 

'Die zum Vergleich gegenübergestellten Vormonatszahlen 

sind, soweit nichts anderes vermerkt ist, endgültig. 

Im Interesse einer vollständigen Unterrichtung der mit 

diesem Informationsdienst belieferten Stellen werden 

die Ergebnisse des Eilberichts hier ungekürzt unter den 

im Absatz 1 gemachten Vorbehalten wiedergegeben. Eine 

Weitergabe oder Veröffentlichung der Zahlen ist mit 

Rücksicht auf deren z.T- vorläufigen Charakter und die 

Vertraulichkeit etwaiger Einzelergebnisse von Betrieben 

nur in de.,! mit der VfW vereinbartem Umfange zulässig. 

Abkürzungen; 

r = berichtigte Zahlen 

p = vorläufige Zahlen 

- 2 



■EB.-Nr. 4007 4008 4009 4023 4024 4025 4030 4031 

:ßundes- 
: gebiet 

Zeit 

Ätznatron 
und 

Natronlauge 

Anorganische u« organische Chemikalien 
davon: ethyl« davon: 

aus ; Alkohol, 
Kausti- roh 
zierung 

aus 
Synthese 

. ans 
Holzver- 
kohlung 

Äthyl- 
alkohol: 
syntho 

Phenol- 
syniho 

t-Na0H t 
1 3 5 6 7 8 

. MD 1949' 20 942 
:MD l.»jc1950- 24 957 
; MD 2*Vj,1950= 26 986 
: MD 3.Vj,1950; 30 054 
: September i 30 923 
; Oktober ' 30 760 
i November ; 29 387 

15 586 
17 869 
19 145 
20 904 
21 180 
2T 930 

21 288 

5 356 
7 088 
7 841 
9 150 
9 743 
8 830 

8 109 

: 4 379- 
i 4 873 
: 5 565 
: 6 721 
i 7 222 
; 8 793 

! 7 559 
BSSBtSSSaBlltBSSSa 

4 273 
4 709 
5 409 
6 569 
7 057 
8 631 

7 403 

106 
164 
156 
152 
165 
162 

156 

958 
642 
632 
212 
406 
050 

497 

EB.-Nr, 4042 4043 4044 _4047 ',p48 4049 I 4050 
plastische Masse 

4051 

363 
639 
788 
827 
808 
736 

736 

4052 4 4053 

Bundes • 
geL.-.d 

Künst- 
le ff c 
aus 

Zoll.Der, 

Zeit 

Kunstharze 
darunter: 

/.cetyl- 
Cellulose 

 ■ Kondensa 
Nitro- : tionspro 

Cellulose ; dukts 

| (insg.) 

Härtbare Kunstharze 
darunter 

auf 

Phenol 
basis 

auf 

Harnstoff- 
basis 

Synthe- 
tische 

Lack- 
harze 

Synthe- 
tische 

Leim- 
harze 

?!'e3S0ip36en (DIN 
' 77U1 

auf . 
Harn- 
stoff- 
basis 

„auf 
Phenol- 
basis 

10 
.MD 1949 
HD l.Vj.1950 
MD 2,Vj,1950- 
MD 3cVj.l95Ö 
September 
Oktober 
November 
iae>ass6«BBBBa 

EB.-Nr. 

11 

Bundes- 
gebiet 

Zeit 

997 
851 

1 015 
1 198 
1 271 
1 146 
1 404 

4054 

388 
390 
427 
527 
266 
565 

12 

.Polymerisat!' 
onsprodukte 

(insgo) 

385 
488 
484 
556 
590 

4055 

13 

4 156 
3 965 
5 481 
6 141 
6 673 
6 786 

4056 

14 

408' 
388 
463 
538 
731 
795 

15 

57 
104 
157 
176 
192 
204 

4Q57 

16 17 

384 
961 

1 378 
1 453 
1 418 
1 440 

18 

4058 

19 

209 
194 
227 
240 

271 
266 

sescsatasBsssaaBBst 

noch : Kunstharze ü, o 1 a s t i s c h a s s e n 

Polyvinyl" 
Chlorid 

Polyvinyl- 
acetat 

da fiinte 
Pslyacryl- 
säure u, 

ps-vinethacryl 
sä.'reester  

Polystyrol 
Sonstige 
Yinylpoiy- 
merisate 

4060 

Super- 
polyamide 

20 21 
.MD 1949 
MD i;VjelP50 
MD 2-.Vjc1950 
MD 3CV 1.1950 
September 
Oktober 
Noveir1»'’ 

Rassss =-=rs = ua = n: 

2 333 
2 ''5? 
3 461 
3 83i 
4 296 
4 55'5 

smesnoa 

779 
985 

1 409 
1 625 
1 723 
1 p23 

22 

799 
733 
191 
722 
435 
334 

23 

0 
80 
81 

133 
191 
18] 
210 

24 25 26 

403 
416 
428 
452 
497 
540 

61 
73 
84 
91 

117 
93 

11 
11 
16 
20 
36 
29 

saasaeaa 

'Anmerkungen* 



: IB, Jlr> - 4062 4064 4066 4061 4063 4065 

Bundes- 
gebiet 

Lacke u.An - 
strichmittel 

(insgj 

davon 
Ölfarben und Wasser- und Nitro- und Bitumenhaltige Sonstige 

Firnisse Leimfarben Kunstharz- Lacke Farben und 
lacke Anstrichmittel 

27 28 29 30 31 32 
MD 1949 
MD leVj„1950 
MD 2s Vi, 1950 
MD 3„Vj,1950 
September 
Oktober 
November 

13 760 
12 192 
15 ?50 
18 508 
19 079 
18 057 
15 721 

5 757 
7 894 
9 009 
9 425 
8 720 
7 053 

456 
392 
321 
317 
325 
305 

3 181 
3 580 
4 344 
4 589 
4 314 
4 270 

588 
718 

1 011 
920 

1 027 
780 

2 210 
3 166 
3 823 
3 828 
3 671 
3 313 

ssssssamsBssssBSBseessBBsssssssi 

An,rt uncJ .*_ 


