1) Y. DEUNIELLE

## STATISTISCHE BERICHTE



Herausgeber: Statistisches Bundesamt/Wiesbaden

Arb. - Nr. IV/6a/11

16. Dezember 1950

<u>Nur zum Dienstgebrauch</u> Nicht zur Veröffentlichung oder Weitergabe

PRODUKTION WICHTIGER ERZEUGNISARTEN DER CHEMISCHEN

## INDUSTRIE

im Bundesgebiet

(Ergänzung zum Produktions-Eilbericht November 1950)

## Vorbemerkung

Der Produktions-Eilbericht für das Bundesgebiet wird bis zum 15. des auf den Berichtsmonat folgenden Monats auf Grund der bis zu diesem Termin vorliegenden statischen Eilmeldungen zusammengestellt. Die für den Berichtsmonat angegebenen Zahlen gelten als vorläufig. Die zum Vergleich gegenübergestellten Vormonatszahlen sind, soweit nichts anderes vermerkt ist, endgültig.

Im Interesse einer vollständigen Unterrichtung der mit diesem Informationsdienst belieferten Stellen werden die Ergebnisse des Eilberichts hier ungekürzt unter den im Absatz 1 gemachten Vorbehalten wiedergegeben. Eine Weitergabe oder Veröffentlichung der Zahlen ist mit Rücksicht auf deren z.T. vorläufigen Charakter und die Vertraulichkeit etwaiger Einzelergebnisse von Betrieben nur in dem mit der VfW vereinbartem Umfange zulässig.

## Abkür zungen:

r = berichtigte Zahlen

p = vorläufige Zahlen

EB, -Nr	4007	4008	400		4023	4024	4025	: 40	30	4031
Bundes-	Ätznatron		sche u avon:	.orga	n i s c h e Methyl-	Chemik dav	a <u>lien</u> on:	· Ä+	hyl-	Phenol-
gebiet	und	aus	a v o n.	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Alkohol,	aus .	. a48		-	synth
;	Natronlauge		•		roh	Synthase	Holzver		ntho	
		lyse	zieru		• • • •	:	- kohlung			•
Zeit		NaOH				<del></del>	t	, ,		
	1	2	. 3	<del></del>	4	5	6	:	7	. 8
MD 1949	20 942	15 586	: 5 356	)	4 379	4 273	106		<b>5</b> 8	. 363
MD 1.Vj.1950	24 957	17 869	. 7 088	•	4 873	4 709	164		42	639
MD 2.Vj.1950:	26 986	19 145	7 841	. :	5 565	5 409	156	: 6	32	788
MD 3.Vj.1950	30 054	20 904	9 150	) :	6 721	6 <b>5</b> 69	152	1 2	12	827
September	30 923	21 180	9 743		7 272	7 057	165		06	808
Oktober	30 760	21 930	8 830	) :	8 793	8 631	162	. 10		<b>73</b> 6
November	29 397	21 288	8 10	9	7 559	7 403	156		49 <b>7</b>	736
EBNr.	4042	4043	<b>4</b> 044	: <b>4</b> 04 <b>7</b>	» / <u>,048</u>	4049	4050	<sup>:</sup> 4051	: : 4052	2 405
			arze u		stisch	e Masse				
Bundes -	Kunst-	darı	nter:	Kondensa			darur			<del></del>
gelact	to:fo :	Acetyl-	Nitro-	tionspro		Kunstha <b>r</b> ze	Synthe-	Synthes	· Çicəsi	nagsen (DI
	aus	cellulose	cellulose	duk te	auf	: auf	tische	tische	·	
	Zell.Der.			(insg <sub>e</sub> )	Phenol	. Harnstoff.	Lack-	Leim- '	: auf : Pheno]	au
	:	;		(211098)	basis	basis	harze	harze	basis	, na <b>r</b> n
	:	;			:	54325	114,20	114120	:	stof
Zeit	:				:	•	;	•		basi
•					Ļ					
:	10	11	. 12	13	14	15 .	16	17	. 18	19
MD 1949	997	ė	(	. ·		•	o	•	•	
MD 1.V;.1950	851	388	315	4 156	498	57	384	1 468	782	209
MD 2.Vj.1950	<b>1</b> 015 :	390	385	3 965	388	104	961	1 206	805	194
MD 3 <sub>c</sub> Vj.1950	1 198	<b>427</b> .	488	5 481	463	157	1 378	1 646	1 249	227
September -	1 271	527	484	6 141	538	, 176 <sup>1</sup>	1 453	1 883	1 416	240
Oktober :	1 146	266	556	6 673	731	192	1 418	1 885	1 697	271
November	1 404 :	565	590 	6 786	795	204 .	1 440	1 848	1 707	266
E8Nr.	4054		<u>+055</u>	<b>405</b> 6		)57	4058	405	<u>.</u>	4060
			unsth	<u>arzo</u>	<u>u, nlast</u>		<u>lassen</u>	<del></del>	<del></del>	
Bundes- gebiet	Polymeris onsproduk		vinyl-	Pa1		inter,				Super-
denter	insg.		lorid	Polyvinyl Polys		•	Polystyro:		Sonstige Vinylpoly-	
:	(111806	) i	rot.ra	acetat		e u, methao <b>ryl =</b>	iorhr chio.	merisat	-	polyamide
Zeit		•	:			eester		. met rea		
:		†					t			
	20		21 :	22		23 :	24		25	26
MD 1949	,	•	; :	3		9	•	:	, ;	0
MD 1/Vj.1950	2 333		779	<b>7</b> 99		80	403	:	61 .	11
MD 2.Vj.1950	2 452		985	733		81 :	416		73 :	11
ND 3,Vi,1950	3 461		409	1 191		.33	428	;	84 :	16
	3 831		626	1 222 1 435		.91	452		91	20
September .				1 1/3/5	.1	.81	497	]	117	36
September . Oktober November	4 296 4 355		723 723	1 334		10	540	:	93	29

BB. Nr.	4061	4062	<u>: 4063 .</u>	4064	4065	4066						
Lacke u.An - da von:												
Bundes.	strichmittel (insg.)	Ülfarben und Firnisse	Wasser- und Leimfarber	Nitro- und Kurstharz- lacke	Bitumenhaltige Lacke	Sonstige Farben und Anstrichmittel						
			t	جماوه و والمناب بنسان و سيني 200 بزاده سنو.								
•	27	28	29	30	31	32						
MD 1949	13 760	. •	> ·	÷	c	^						
MD 1.Vj.1950	12 192	5 757	<b>45</b> 6 ·	3 181	588	2 210						
MD 2 Vi 1950	15 750	7 894	392	3 580	718	3 166						
MD 3,Vj,1950	18 508	9 009	321	4 344	1 011	<b>3</b> 8 <b>2</b> 3						
September	19 079	9 425	317	4 589	9 <b>20</b>	3 828						
Oktober	. 18 057	8 720	325	4 314	1 027	3 671						
November	1.5 721	7 053	305	4 270	780	3 313						